[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                     от 18.08.2021 № 387
О проведении открытого
конкурса «Лучший двор»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Московской области от 30.12.2014 № 191/2014-ОЗ «О регулировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства в Московской области», в целях организации благоустройства и озеленения прилегающих территорий многоквартирных домов городского округа Фрязино Московской области, и на основании Устава городского округа Фрязино Московской области
п о с т а н о в л я ю:
1. Провести открытый конкурс «Лучший двор» с 18.08.2021 по 01.09.2021.
2. Определить место приема заявок на участие в конкурсе: администрация городского округа Фрязино, кабинет № 311 (Гришаков С.А. - начальник отдела благоустройства и экологии), тел: 564-98-78, e-mail: gilcontr@fryazino.org.
3. Утвердить Положение о проведении открытого конкурса «Лучший двор» (приложение 1).
4. Утвердить состав конкурсной комиссии согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
5. Рекомендовать жителям городского округа Фрязино Московской области принять активное участие в открытом конкурсе.
6. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом на территории городского округа Фрязино (еженедельная общественно-политическая газета города Фрязино «Ключъ»), и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Д.А. Медведева.
	Глава городского округа Фрязино
	Д.Р. Воробьев

	Приложение 1
к постановлению Администрации
городского округа Фрязино
от 18.08.2021 № 387

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении открытого конкурса «Лучший двор»
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения открытого конкурса «Лучший двор».
1.2. Открытый конкурс проводит администрация городского округа Фрязино Московской области.
1.3. К участию приглашаются все жители городского округа Фрязино Московской области.
2. Цели и задачи
2.1. Цель открытого конкурса - организация благоустройства и озеленения прилегающих территорий многоквартирных домов городского округа Фрязино Московской области.
2.2. Предоставление возможности продемонстрировать мастерство и фантазию, дизайнерские идеи, оригинальность в создании объектов благоустройства.
2.3. Цели и задачи открытого конкурса:
-   привлечение внимания населения городского округа Фрязино  Московской области к вопросам благоустройства;
- воспитание бережного отношения к жилищному фонду, придомовым территориям, оборудованию, содержанию улиц, дворов, объектов малых архитектурных форм;
-  озеленение прилегающих территорий многоквартирных домов;
-  совершенствование форм работы с населением по месту жительства.
3. Условия и порядок проведения открытого конкурса
3.1. Для участия в открытом конкурсе необходимо отправить заявку в срок до 22.08.2021 года на электронную почту: gilcontr@fryazino.org, согласно прилагаемой форме.
3.2. Открытый конкурс проводится с 18.08.2021 по 01.09.2021.
3.3. После подачи заявки в конкурсную комиссию по адресу: Московская область, г. Фрязино, проспект Мира, д. № 15а, кабинет № 311 (Администрация городского округа Фрязино) тел: 564-98-78, e-mail: gilcontr@fryazino.org, необходимо предоставить фотоотчет о проделанной работе до 29.08.2021 года.
3.4. Для организации и проведения открытого конкурса формируется конкурсная комиссия по проведению открытого конкурса (далее - Конкурсная комиссия).
3.5. Конкурсная комиссия действует в соответствии с настоящим Положением.
3.6. Конкурсная комиссия до подведения итогов выезжает по объектам благоустройства поданных заявок на открытый конкурс.
3.7. Решение о победителях открытого конкурса принимается на заседании Конкурсной комиссии с 30.08.2021 года по 31.08.2021 года.
Решение Конкурсной комиссии принимается простым большинством голосов. При равенстве голосов, голос председательствующего считается решающим. Решение Конкурсной комиссии оформляется протоколом. Открытый конкурс оценивается по 5 - бальной системе.
3.8. Открытый конкурс проводится в следующим номинациям:
- 1 номинация - «Образцовый двор»;
- 2 номинация  - «Лучший подъезд».
4. Критерии определения победителей
4.1. Конкурсные объекты по номинации: «Образцовый двор»  оцениваются по следующим критериям:
- проявление творческой инициативы жителей в эстетическом оформлении цветников/клумб, ограждений;
- участие жителей в совместной работе по уборке, ремонту, благоустройству и озеленению территории многоквартирного дома;
- опрятный внешний вид всех элементов фасадов;
- наличие красиво оформленных клумб, газонов и иных насаждений и их содержание.
4.2. Конкурсные объекты по номинации: «Лучший подъезд» оцениваются по следующим критериям:
- проявление творческой инициативы жителей в эстетическом оформлении;
- опрятный внешний вид подъезда;
- участие жителей в совместной работе по уборке и ремонту подъезда;
- оригинальность оформления подъезда.
5. Награждение
5.1. Лица, набравшие наибольшее количество баллов, получают грамоты/благодарственные письма Главы городского округа Фрязино Московской области.
5.2. Объявление итогов открытого конкурса и награждение проводится по адресу: Московская область, г. Фрязино, проспект Мира, д. № 15а, дата: 01.09.2021 года (Администрация городского округа Фрязино).
ФОРМА ЗАЯВКИ
на участие в открытом конкурсе «Лучший двор»
1. ______________________________________________________________________,
(ФИО)
2._______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(адрес, контактный телефон)
3. Предполагаемые виды работ:_____________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
_____________________         _____________________       __________________
             (дата)                                                             (подпись)                                                      (инициалы)
Для участия в открытом конкурсе необходимо отправить заявку в срок до 22.08.2021 года на электронную почту: gilcontr@fryazino.org, согласно данной форме.
                                                                                                                         Приложение 2
к постановлению Администрации
городского округа Фрязино
                                                                                                      от 18.08.2021 № 387
Состав конкурсной комиссии
по проведению открытого конкурса «Лучший двор»

	Медведев Д.А.
	заместитель главы администрации городского округа
Фрязино (председатель комиссии);

	Оганезова В.В.
	начальник управления жилищно - коммунального хозяйства благоустройства, экологии, дорожного хозяйства, транспорта и связи администрации городского округа Фрязино (заместитель председателя комиссии);

	Гришаков С.А.
	начальник отдела благоустройства и экологии управления жилищно - коммунального хозяйства, благоустройства,  экологии, дорожного хозяйства, транспорта и связи администрации городского округа Фрязино (секретарь комиссии);

	Фрибус О.Е.
	заместитель начальника управления - начальник отдела жилищно - коммунального хозяйства, благоустройства, экологии, дорожного хозяйства, транспорта и связи администрации городского округа Фрязино;

	Галкин Д.В.
	главный эксперт отдела жилищно - коммунального хозяйства управления жилищно - коммунального хозяйства, благоустройства, экологии, дорожного хозяйства, транспорта и связи администрации городского округа Фрязино;

	По согласованию
	представитель от Совета депутатов городского округа Фрязино.